
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20г. Ставрополя) 
                                      ОКУД 02511511 

 
ПРИКАЗ 

 
25.08.2023                                                                                                                 №  93 
 
«О внесении изменений в локальные акты в связи со снижением бюрократической 
нагрузки педагога, учителя» 
 
В соответствии со ст. 28. «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации», Закона РФ «ОбобразованиивРоссийскойФедерации»,со 
статьей 6.1,6.2,  статьей 47Федеральногозаконаот 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ», письма Министерства просвещения РФ и 
федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.12.2022 г. № СК-
773/03/01-141/01-01 «О снижении бюрократической нагрузки на образовательные 
организации» и в целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на 
педагогических работников в МБОУ СОШ № 20г.Ставрополя 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Специалисту по кадрам Симоновой И.В. внести изменения в должностные 
инструкции до 01.09.2023 года, довести информацию до педагогических работников под 
подпись. 
2. Ввести в действие изменения в должностные инструкции педагогических 
работников в соответствии с частью 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №582 «Об 
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работникам и при реализации основных общеобразовательных 
программ» с 01 сентября 2023 года. 
3. Администрации, председателю ПК Григорян И.Ш. внести изменения в 
Правила внутреннего распорядка, в Коллективный договор, в оценочные листы 
педагогов. 
4. Утвердить Положение об электронном журнале.  
5. Изменить Положение об использовании и хранении документов, связанных с 
педагогической деятельностью в электронном виде. 
6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор                                                                    Г.Л. Пряхина 



СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ 

ПредседательПК ДиректорМБОУ СОШ № 20 

 Григорян И.Ш.  Пряхина Г.Л. 

«25»августа 2023 г. «25» августа 2023г.  

 
 
 
 

Дополнение к 

«ДОЛЖНОСТНАЯИНСТРУКЦИЯУЧИТЕЛЯ» 

 
Всоответствиисчастью6.1,6.2статьи47Федеральногозаконаот29.12.2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №582 «Об 
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 
программ», письма Министерства просвещения РФ и федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 22.12.2022 г. № СК-773/03/01-141/01-01 
«О снижении бюрократической нагрузки на образовательные организации» и в 
целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических 
работников в МБОУ СОШ № 20 г. Ставрополя считать с 1 сентября 2023 года 
основными документами, подготовка которых осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ: 

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 
внеурочной деятельности), учебного модуля. 

2. Журналучета успеваемости. 

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических
 работников, осуществляющих внеурочную деятельность). 

4. План воспитательной работы (для педагогических
 работников, осуществляющих функции классного руководства). 

5. Характеристика на обучающегося (по запросу). 


		2024-07-23T11:09:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ




